Gabinete do vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira
Travessa Wenceslau Braz, 47 Centro

Mariana - MG — Tel: 3557-2160

á SPSA EE $ Câmara Municial de Mariana
Protoc " X6 olo sob n EÃ6

INDICAÇÃO Nº. /2022

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício.

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de Suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Que o setor competente do município providencie a instalação de fotocélulas nos postes de iluminação pública localizados na pracinha do distrito do Pombal.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia. Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois, tivemos informações, que os moradores do local tem que entrar na igreja todos os dias para ligar e desligar as luzes da praça, e algumas vezes quando os moradores esquecem de desligar ela permanece 24 horas ligada o'que permite que elas queimem com mais frequência. Diante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

Atencíosamente,

CAMARÁ MUNICIPAL UE MARI
APROVADO POR UNANIMIDADES PEEÁ

;"Vereador

ABregidêénte — S o

O

E-mail: gLabínetepedrínhosa!ete©gmail.com

Mariana, 25 de Abril 20227